
SMLOUVA O DÍLO Č  . 60916DM 
podle ustanovení § 2586 a násl. zák. Č . 89/2012 Sb. v platném zn ě ní („NOZ") 

Název díla: Dodávka a montáž akumula č ní nádrže v č etn ě  č erpací stanice 

Smluvní strany: 

Zhotovitel: 

Spole č ností: 	 EUROGREEN CZ s.r.o. 
Se sídlem: 	 Námě stí Ji ř ího 2, 407 56 Ji řetín pod Jedlovou 
Zastoupena ve v ě cech smluvních: 	Ing. Tomášem Št ě pa řem, jednatelem spole č nosti 
Zastoupena ve v ě cech vedení díla, p ř edání a p ř evzetí: Davidem M ů llerem DiS 

I Č O: 	 64651959 
DI Č : 	 CZ64651959 
Zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeného u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10273 

Dále jen „zhotovitel" 

Objednatel: 

Spole č ností: 	 St ř ední škola spole č ného stravování, p ř ísp ě vková organizace 
Se sídlem: 	 Krakovská 1095/33, Ostrava-Hrab ů vka, 700 30 
Zastoupena v ě cech smluvních: Mgr. Ivanou Matulovou, ředitelkou 
Zastoupena ve vě cech p ředání a p řevzetí: Hrubý Petr 
I Č O: 00577260 
DI Č : CZ00577260 
Bankovní spojení: KB-64134761/0100 
Zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeného 	, oddíl , vložka 

Dále jen „objednatel" 
Spole č ně  jen „smluvní strany" 

Strana 1 / 10 



Č lánek 1 
P ř edm ě t smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na sv ů j náklad a nebezpe č í pro 
objednatele dílo spo č ívající v dodávce a montáž akumulace vody a č erpací stanice 
závlahového systému (dále jen „Dílo") a to za cenu, podmínek, a termínech dále v této 
Smlouvě  stanovených. Podrobná specifikace Díla je obsažena v P ř íloze č . 1 této 
Smlouvy. 

2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje bez zbyte č ného odkladu poskytnout 
zhotoviteli veškerou sou č innost pot řebnou k provedení Díla dle této Smlouvy a dále za 
podmínek touto Smlouvou stanovených zavazuje Dílo p řevzít a zaplatit zhotoviteli 
v č lánku 7 Smlouvy dohodnutou cenu. 

3. Povinnost zhotovitele provést Dílo zahrnuje také provedení č i zajišt ě ní prací s Dílem 
bezprost ředně  souvisejících a které jsou nutné k úpinému, ř ádnému a funk č nímu 
provedení Díla. Sou č ástí pin ě ní zhotovitele je také zpracování dokumentace v rozsahu 
pot ř ebném pro realizaci díla. 

Č lánek 2 
Normy a p ř edpisy 

Dílo musí být provedeno v souladu s právními p ř edpisy Č R, s rozhodnutími, povoleními, 
souhlasy p ř íslušných správních orgán ů  týkajícími se provád ě ní Díla a p ř i dodržení Č SN 
uvedených v právních p ř edpisech, jež se na provedení Díla vztahují. 

Č lánek 3 
Povolení a schválení 

1. Podléhá li stavba stavebnímu povolení, objednatel obstará na sv ů j náklad stavební 
povolení pro provedení Díla. Objednatel je povinen zabezpe č it na svů j náklad také 
veškerá další povolení a souhlasy p ř íslušných správních orgán ů  k užívání ve ř ejných 
ploch dot č ených provád ě ným Dílem. V p ř ípad ě , že v souvislosti se zahájením prací na 
staveništi bude zapot ř ebí umístit nebo p řemístit dopravní zna č ky podle p ř íslušných 
p ředpis ů , zabezpe č í na své náklady tyto úkony rovn ě ž objednatel. 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou pot ř ebnou sou č innost a podklady 
k realizaci této smlouvy a je-li to pot ř ebné, také zvláštní písemné zmocn ě ní a zajistit tuto 
sou č innost také ze strany vlastníka pozemku není-li objednatel zárove ň  vlastníkem 
pozemku. 

3. Zhotovitel p ř edá sou č asně  s p ředáním Díla objednateli veškerou dokumentaci o díle, 
která je nutná pro vydání kolauda č ní rozhodnutí. Zhotovitel p ř edá: 

- protokoly o zkouškách, 
- atesty použitých materiál ů , 
- prohlášení o shod ě , 
- návody pot ř ebné pro řádnou obsluhu, provoz a údržbu jednotlivých technologických 
č ástí a za ř ízení 

Strana 2 / 10 



Č lánek 4 
Doba a místo pin ě ní 

1. Zhotovitel se zavazuje dokon č it Dílo v celém rozsahu od 15.10.2016 do 20.11.2016 

2. Místem pin ě ní je areál fotbalového h ř išt ě  SŠSS ul. Krakovská. Objednatel prohlašuje, že 
je oprávn ě n nechat Dílo zhotovitelem na pozemku provést. 

3. Zhotovitel je oprávn ě n bezplatn ě  využít pozemek pro ú č ely provád ě ní Díla, a to vč etn ě  
skladování a dopravy pot ř ebných materiál ů , z ř ízení do č asného za ř ízení staveništ ě  a pro 
další obdobné ú č ely. 

Č lánek 5 
Staveniště  

1. 	Objednatel je povinen p ředat zhotoviteli protokolárn ě  staveništ ě , a to do 3 dn ů  od výzvy 
zhotovitele. Objednatel zabezpe č í zhotoviteli bezplatné užívání prostoru p ř edaného 
staveništ ě  po celou dobu pot ř ebnou k provedení Díla a k vyklizení staveništ ě . Pro 
p ř ípad, kdy bude objednatel v prodlení s p ředáním staveništ ě , není zhotovitel v prodlení 
s provád ě ním Díla a o dobu prodlení objednatele se prodlužují termíny realizace 
jednotlivých etap i celkového dokon č ení Díla. Zhotovitel je též z tohoto d ů vodu oprávn ě n 
od Smlouvy odstoupit. 

2. 	V zápise o p ředání a p ř evzetí staveništ ě  bude popsán stav staveništ ě  s tím, že 
staveništ ě  musí být prosto faktických vad a práv t ř etích osob. V p ř ípad ě , že bude 
zjišt ě no po p ředání staveništ ě , že zde existují ur č ité p ř ekážky pro provád ě ní Díla nebo 
se provád ě ní Díla dotýká práv t ř etích osob, je zhotovitel povinen bez zbyte č ného 
odkladu písemn ě  oznámit objednateli, že skute č ný stav staveništ ě  se odlišuje od stavu 
popsaného v zápise o p ř edání a p ř evzetí staveništ ě . Objednatel je povinen u č init bez 
zbyte č ného odkladu pot řebná opat ření k odstran ě ní závadného stavu. Po dobu, kdy se 
tyto závady odstra ň ují nebo po dobu, kdy je objednatel v prodlení s odstran ě ním 
závadného stavu, není zhotovitel v prodlení s provád ě ním Díla. O dobu prodlení s 
pin ě ním tě chto povinností na stran ě  objednatele se prodlužují termíny realizace 
jednotlivých etap i celkového dokon č ení Díla. Pokud objednatel neodstraní p ř ekážku 
v p ř im ěř ené lh ů tě , je zhotovitel oprávn ě n od této Smlouvy odstoupit. 

3. 	Sou č ástí p ředání a p ř evzetí staveništ ě  je i p ř edání dokument ů  objednatelem zhotoviteli, 
nezbytných pro řádné užívání staveništ ě , pokud nebyly tyto doklady p ř edány d ř íve, a to 
zejména: 

a) vytyč ovací schéma staveništ ě  s vytýč ením sm ě rových a výškových bod ů , 
b) vyzna č ení p ř ístupových a p ř íjezdových cest, 
c) vyzna č ení bod ů  pro napojení odb ě rných míst vody, kanalizace, elektrické energie, 
plynu č i p ř ípadn ě  jiných médií, 
d) podmínky vztahující se k ochran ě  životního prost ř edí (zejména v otázkách zelen ě , 
manipulace s odpady, odvod zne č išt ě ných vod apod.), 
e) doklady o vytýč ení stávajících inženýrských sítí nacházejících se v prostoru 
staveništ ě , p ř ípadn ě  i na pozemcích p ř ilehlých, které budou provád ě ním Díla dot č eny, 
vč etn ě  podmínek správc ů  nebo vlastník ů  tě chto sítí; zhotovitel spoléhá na to, že 
informace p ř edané objednatelem o vytý č ení inženýrských sítí odpovídají skute č nosti. 

4. 	Zhotovitel je povinen do 14 dn ů  ode dne p ředání a p ř evzetí Díla vyklidit staveništ ě . Za 
vyklizené se pokládá staveništ ě  upravené na náklady zhotovitele do stavu podle 

Strana 3 / 10 



1. 	Objednatel je za provedení Díla zhotoviteli povinen zaplatit cenu ve výši: 

DODÁVKA CELKEM BEZ DPH V KČ : 

DPH 21% V K Č : 

DODÁVKA CELKEM V Č ETN Ě  DPH V KČ : 

 

294 206,0 K č  

61 783,3 Kč  

355 989,3 K č  

 

 

p ř íslušné projektové dokumentace. Zhotovitel zejména odstraní ze staveništ ě  všechny 
materiály, odpady, zbytky, za ř ízení apod. 

Č lánek 6 
Cena Díla 

2. Objednatel se zavazuje cenu za provedení Díla zaplatit na základ ě  zhotovitelem 
vystavené faktury, která bude spl ň ovat náležitosti da ň ového dokladu dle § 29 zákona č . 
235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ě ní pozd ě jších p ř edpis ů , a § 435 NOZ, a 
to bankovním p řevodem na ú č et zhotovitele uvedený na faktu ř e. Pokud budou 
provád ě né práce zat ř íd ě ny č íselným kódem klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 (stavby 
a stavební práce), prob ě hne fakturace v režimu p řenesené da ň ové povinnosti (jedná se 
o ekonomickou č innost). 

3. Cena za dílo uvedená p ř edchozím odst. 1 je pevnou cenou za Dílo. Smluvní strany si 
ujednávají, že kupní cena za v ě ci obstarané zhotovitelem pro ú č ely provedení Díla je 
zahrnuta v cen ě  a cena nebude po dobu trvání této Smlouvy žádným zp ů sobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených náklad ů  souvisejících s 
provedením Díla ani jakýchkoliv jiných náklad ů  č i poplatk ů , k jejichž úhrad ě  je zhotovitel 
na základ ě  této Smlouvy č i obecn ě  závazných právních p ř edpis ů  povinen. 

4. Objednatel tímto zhotovitele ujiš ť uje, že má v piném rozsahu zajišt ě no plynulé 
financování Díla. 

5. Pokud jde o výpo č et ceny prací dohodnutých nad rámec p ř edm ě tu smlouvy, budou tyto 
práce ocen ě ny zhotovitelem a p ř edloženy objednateli k odsouhlasení. 

6. Dílo bude fakturováno na základ ě  faktury, po dokon č ení a p ř edání díla se splatností 20 
dní. 

7. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správn ě  uvedené 
údaje, je objednatel povinen zhotovitele o t ě chto skute č nostech písemn ě  informovat ve 
lh ů tě  pě ti (5) dn ů  od obdržení faktury objednatelem. Zhotovitel je povinen uvedené 
chybě jící náležitosti nebo nesprávné údaje opravit a bez zbyte č ného odkladu objednateli 
vystavit a zaslat opravený da ň ový doklad. Pro vylou č ení pochybností si smluvní strany 
sjednaly, že v takovém p ř ípad ě  se ukon č í bě h lh ů ty splatnosti a nová lh ů ta splatnosti 
po č ne bě žet doru č ením opravené faktury. Pokud objednatel fakturu vrátí bezd ů vodn ě , 
p ř estože faktura je správná a obsahuje všechny p ř edepsané náležitosti, lh ů ta splatnosti 
se nestaví / provedení opravy faktury nemá vliv na b ě h lh ů ty splatnosti. V p ř ípad ě , že 
objednatel zhotovitele ve lh ů tě  pě ti (5) dn ů  o výše uvedených skute č nostech 
neinformuje, považuje se faktura za ř ádn ě  vystavenou a doru č enou. 

9. 	V p ř ípad ě  prodlení se zaplacením ceny nebo jakékoli její č ásti je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu za každý i zapo č atý den prodlení ve výši 0,05 % 

Strana 4 / 10 



z č ástky, s níž je objednatel v prodlení. Tím není dot č en ani omezen nárok zhotovitele 
na náhradu jakékoli majetkové i nemajetkové újmy, která zhotoviteli porušením 
objednatelovi povinnosti vznikne. 

10. V p ř ípad ě , že objednatel neuhradí pin ě ní dle faktury v dohodnuté lh ů tě  splatnosti, je 
zhotovitel oprávn ě n okamžit ě  p ř erušit provád ě ní Díla do doby, než dojde k jejich 
uhrazení. Po tuto dobu zhotovitel není v prodlení s provád ě ním Díla a o tuto dobu se 
prodlužuje doba dokon č ení Díla. 

Č lánek 7 
Práva a povinnosti smluvních stran p ř i provád ě ní Díla 

1. Objednatel je oprávn ě n kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provád ě ní. Kontrola se 
soust ředí zejména na ty stavební práce, konstrukce nebo technologické č ásti Díla, které 
budou zakryty. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k prov ěř ení zakrytých konstrukcí 
t ř i pracovní dny p ř edem, a to formou zápisu do stavebního deníku. 

2. Kladné č i záporné stanovisko se zakrytím Díla je objednatel povinen vydat bez 
zbyte č ného odkladu, nejpozd ě ji do 24 hodin po prov ě rce zakrývaných prací, konstrukcí 
nebo technologických č ástí díla, a to formou zápisu do stavebního deníku. 

3. P ř i kontrole zakrývaných prací je zhotovitel povinen p ř edložit objednateli výsledky všech 
provedených zkoušek, d ů kazy o jakosti materiál ů  použitých pro zakrývané práce, 
certifikáty a atesty. Jestliže by došlo zakrytím prací k znep ř ístupn ě ní jiných č ástí Díla a 
tedy k znemožn ě ní jejich budoucí kontroly, je zhotovitel povinen p ř edložit ke kontrole 
zakrývaných prací stejné dokumenty ohledn ě  tě chto č ástí Díla. 

4. V p ř ípad ě , kdy se objednatel nedostaví k prověř ení zakrývaných prací, konstrukcí č i 
technologických č ástí Díla a nevydá v dohodnuté lh ů tě  vyjád ř ení, je zhotovitel oprávn ě n 
p ř edm ě tnou č ást Díla zakrýt. V p ř ípad ě , kdy na pozd ě jší žádost objednatele bude 
zhotovitel povinen zakrytou č ást Díla odkrýt, náklady na odkrytí nese objednatel. O dobu 
nutnou k odkrytí a op ě tovnému zakrytí Díla se prodlužuje lh ů ta k dokon č ení Díla. Vzniklá 
újma jde k tíži objednatele. 

5. Dílo nebo jeho č ást vykazující prokazatelný nesoulad se Smlouvou, projektovou 
dokumentací č i pokyny objednatele, jestliže se k jejich pin ě ní zhotovitel zavázal, je 
zhotovitel povinen na žádost objednatele formou zápisu ve stavebním deníku v 
p ř im ěř ené lh ů tě  odstranit. 

6. Veškeré provád ě né č ásti Díla budou kontrolovány ze strany objednatele osobou 
uvedenou v záhlaví této smlouvy jako pov ěř ená osoba ve vě cech technických 

7. V prů bě hu provád ě ní díla budou konány kontrolní dny, a to minimáln ě  jednou za m ě síc. 
Kontrolní dny svolá objednatel. Záv ě ry kontrolního dne musí mít písemnou podobu a 
jsou pro obě  strany závazné. Zápisy z kontrolních dn ů  ani z koordina č ních kontrolních 
dn ů  nem ě ní Smlouvu. 

8. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi po ř ádek a č istotu. Je povinen neprodlen ě  
odstra ň ovat odpady a ne č istoty vzniklé p ř i provád ě ní díla v souladu s právními p ř edpisy. 

9. Zhotovitel odpovídá za bezpe č nost, jakož i protipožární opat ř ení vyplývající z povahy 
vlastních prací a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveništ ě  a zabezpe č í, aby 
osoby zhotovitele pohybující se po staveništi byly vybaveny ochrannými pracovními 
pom ů ckami. 

Strana 5 / 10 



10. Zam ě stnanc ů m objednatele nebo jiným osobám v doprovodu objednatelem není 
dovoleno voln ě  se pohybovat na staveništi, pokud se p ř edem neohlásí u odpově dného 
stavbyvedoucího (pověř ené osoby ve vě cech technických). Povinnost hlásit se u 
odpově dného stavbyvedoucího zhotovitele se netýká osob pov ěř ených výkonem 
technického dozoru objednatele a jejich p ř ímých nad ř ízených, pokud na stavb ě  
provád ě jí č innost stavebního dozoru objednatele. 

11. Objednatel se zavazuje zajistit po celou dobu provád ě ní Díla ochranu staveništ ě . Na 
staveništ ě  nesmí být umožn ě n p ř ístup osobám, které se bezprost ř edně  nepodílejí na 
provád ě ní Díla. 

12. Zhotovitel je oprávn ě n použít k provedení Díla subdodavatele podle vlastního uvážení a 
výbě ru. 

13. Objednatel se zavazuje na požádání poskytnout pot ř ebnou sou č innost spo č ívající 
zejména v tom, že umožní zhotoviteli napojení na média (elekt ř ina, voda, apod.) za 
poplatek ve výší obvyklé ceny takovéto služby. 

14. Pověř ená osoba ve vě cech technických není oprávn ě na uzavírat zm ě ny této Smlouvy 
ani uzavírat smlouvy nové. Pov ěř ená osoba ve vě cech smluvních je oprávn ě na uzavírat 
zm ě ny této Smlouvy a uzavírat smlouvy nové s touto Smlouvou v ě cn ě  a č asově  
související s tím, že zhotovitel požaduje, aby takové smlouvy byly uzav ř eny v písemné 
form ě  s podpisy stran na téže listin ě . 

Č lánek 8 
P ř edání a p ř evzetí Díla 

1. 	Dílo je provedeno, je-li dokon č eno a p ředáno. Objednatel nemá právo odmítnout p ř evzít 
dokon č ené Dílo, pokud má jen ojedin ě lé drobné vady, které samy o sob ě  ani ve spojení 
s jinými nebrání jeho užívání funk č n ě , ani jeho užívání podstatným zp ů sobem 
neomezují. 

2. 	Zhotovitel se zavazuje vyzvat zápisem ve stavebním deníku nejmén ě  deset pracovních 
dn ů  p ř edem k p ř edání a p ř evzetí díla. Objednatel je povinen se zú č astnit p ř evzetí díla. 

3. 	Dílo je p řevzato p ř edávacím protokolem podepsaným oprávn ě nými zástupci obou 
smluvních stran. P ř edávací protokol bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení jakosti Díla nebo jeho č ásti, 
b) soupis zjišt ě ných vad a nedod ě lk ů  
c) dohodu o opat ř ení a lh ů tách k jejich odstran ě ní 
d) prohlášení zhotovitele, že dílo p ř edává 
e) prohlášení objednatele, že p ř edávané dílo nebo jeho č ást p ř ejímá, 
f) soupis p ř íloh, 

4. 	V p ř ípad ě , že se objednatel nezú č astní p ř evzetí díla, a č koliv k tomu byl prokazateln ě  
vyzván zhotovitelem dle odstavce 3 tohoto č lánku, sepíše zhotovitel zápis o stavu Díla, 
který zašle objednateli. Smluvní strany se dohodly, že doru č ením zápisu je Dílo p ř edáno 
a p ř evzato ve stavu v jakém je popsáno zhotovitelem. 

5. 	Bez ohledu na p ř edcházející ustanovení tohoto č lánku se má za to, že objednatel ř ádn ě  
p řevzal Dílo, jestliže je za č al užívat pro sjednaný nebo obvyklý ú č el. 

Strana 6! 10 



§ 9  
Záruka 

1. Zhotovitel p ř ebírá záruku za jakost p ř edm ě tu Díla a zaru č uje se, že p ř edm ě t Díla bude 
po dobu uvedenou níže zp ů sobilý pro použití k ujednanému ú č elu a že si podrží 
ujednané vlastnosti. Záru č ní doba po č íná b ě žet p ř edáním Díla. Záru č ní doba č iní 24 
m ě síc ů . 

2. Vady zjišt ě né v záru č ní dob ě  je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyte č ného 
odkladu, písemnou formou, a to osobám pověř eným ve vě cech technických uvedených 
v záhlaví této Smlouvy. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, pop ř ípad ě  uvést, 
jak se projevují. 

3. Zhotovitel p ř edal objednateli zásady, které je nutné dodržovat pro uchování p ř edm ě tu 
Díla ve stavu zp ů sobilému k užívání. 

4. Zhotovitel nenese odpově dnost za vady Díla vzniklé vyšší mocí, zavin ě ním objednatele 
nebo t ř etích osob, zejména v p ř ípadech, kdy objednatel neprovádí stanoveným 
postupem údržbu Díla, do Díla neoprávn ě n ě  zasáhl, nebo nedodržel pokyny a 
doporu č ení ud ě lené mu Zhotovitelem. 

5. Objednatel nemá v rámci svých práv z vadného pin ě ní právo uplat ň ovat na zhotoviteli 
jiné finan č ní nároky jako nap ř . náhradu majetkové nebo nemajetkové újmy nebo 
náhradu náklad ů  spojených s uplatn ě ním záru č ní opravy Díla. 

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zhotovitele k náhrad ě  újmy zp ů sobené 
zhotovitelem nikoliv úmysln ě  porušením jakýchkoliv povinností zhotovitele sjednaných 
touto smlouvou č i vyplývajících pro n ě j ze zákona v souvislosti s touto smlouvou, je 
omezena č ástkou 3 000 000 Kč . 

7. V p ř ípad ě , kdy je zhotovitel povinen nahradit objednateli škodu, hradí se škoda podle 
rozhodnutí zhotovitele v pen ě zích nebo uvedením v p ředešlý stav. 

Č lánek 10 
Smluvní pokuty 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokon č ením Díla ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávn ě n po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- 
Kč  za každý i zapo č atý den prodlení. Výše smluvní pokuty je omezena č ástkou 10% 
ceny Díla. 

2. Pokud bude objednatel užívat Dílo, aniž by bylo protokolárn ě  p ř edáno a p řevzato, je 
zhotovitel oprávn ě n požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000,- K č  za každý i 
zapo č atý den užívání Díla. 

3. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dot č eno právo na náhradu újmy 
v piném rozsahu. 

4. Smluvní pokuta je splatná do č trnácti (14) dn ů  ode dne doru č ení písemné výzvy k jejímu 
uhrazení. 

Strana 7 / 10 



Č lánek 11 
P ř echod vlastnictví, nebezpe č í škody a náhrada škody 

1. Vlastníkem Díla je objednatel. Nebezpe č í škody na Díle nese objednatel. 

2. Objednatel není do p ř edání/p ř evzetí oprávn ě n Dílo užívat. 

3. Zhotovitel není v prodlení s pin ě ním této Smlouvy, pokud k nespin ě ní smluvní povinnosti 
došlo v d ů sledku okolností vylu č ujících odpově dnost. Za okolnosti vylu č ující 
odpově dnost se považují krom ě  p ř ípad ů  v vyšší moci jako nap ř . války, vzpoury, vojenské 
akce, povstání, ve ř ejné nepokoje, blokády, stávky, výluky, protestní akce zam ě stnanc ů , 
konfiskace, znárodn ě ní, restrikce vývozu nebo dovozu, nedostatek energie, surovin a 
výchozích produkt ů , p řekážky v dopravě , nevyhnutelné provozní poruchy, požár, 
záplavy, zem ě t ř esení, sucha, bou ř ky, epidemie, karantény, č innost nebo ne č innost 
p ř íslušných státních orgán ů  č i orgán ů  územní samosprávy, které nebyly vyvolány č i 
zavin ě ny jednáním zhotovitele i takové p ř ekážky, jež nastaly nezávisle na v ů li zhotovitele 
a brání mu ve spin ě ní povinnosti, jestliže nelze rozumn ě  p ř edpokládat, že by je nebo 
jejich následky odvrátil nebo p ř ekonal, a dále, že by v dob ě  vzniku závazku tyto p ř ekážky 
p ř edvídal, v č etn ě  takovýchto p ř ekážek u subdodavatele. 

4. Smluvní strany jsou si v ě domi skute č nosti, že pro ř ádné provád ě ní díla je nutné dbát 
klimatických podmínek. V p ř ípad ě  nep ř íznivého po č así, za což se považuje dlouhodobá 
srážka, se jak jednotlivé etapy, tak celková doba stanovená pro provedení díla posunuje 
o dobu, po kterou trvaly nep ř íznivé klimatické podmínky, nejdéle však celkov ě  o 30 dn ů . 
Prodloužení termín ů  pin ě ní díla v d ů sledku nep ř íznivých klimatických podmínek se 
nepovažuje za prodlení na stran ě  zhotovitele. Klimatické podmínky budou posuzovány 
dle údaj ů  serveru www.meteopress.cz  pro danou oblast. 

Č lánek 12 
Ukon č ení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukon č it dohodou nebo odstoupením. 

2. Objednatel je oprávn ě n odstoupit od Smlouvy pouze v p ř ípad ě , že zhotovitel je 
v prodlení s dokon č ením Díla déle než dva (2) m ě síce a nezjedná nápravu ani do t ř iceti 
(30) dn ů  od doru č ení písemného oznámení objednatele o takovém prodlení. 

3. Zhotovitel je oprávn ě n odstoupit od Smlouvy v p ř ípad ě , že objednatel je v prodlení se 
zaplacením sjednané ceny nebo jakékoli její č ásti a toto prodlení trvá po dobu delší než 
patnáct (15) dní a dále je oprávn ě n odstoupit od smlouvy v p ř ípad ě , že objednatel je v 
prodlení s pin ě ním jakýchkoli svých dalších závazk ů  podle této Smlouvy déle než t ř icet 
(30) dní a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dn ů  od doru č ení písemného oznámení 
zhotovitele o takovém prodlení. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávn ě na odstoupit od této Smlouvy v p ř ípad ě , že je 
druhá smluvní strana v úpadku ve smyslu zákona č . 182/2006 Sb., o úpadku a 
zp ů sobech jeho řešení (insolven č ní zákon) ve zn ě ní pozd ě jších p ředpis ů . 

Strana 8 / 10 



5. Smluvní strany se dohodly na vylou č ení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že 
marné uplynutí dodate č né lh ů ty má za následek odstoupení od této Smlouvy bez 
dalšího. 

6. Odstoupení od této Smlouvy je ú č inné dnem doru č ení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní stran ě . V p ř ípad ě  odstoupení od Smlouvy jsou si smluvní 
strany povinny uhradit veškeré náklady na dosud poskytnuté pin ě ní v rámci pin ě ní 
p ř edm ě tu této Smlouvy. 

7. Smluvní strany si nebudou povinny vracet pin ě ní, které si dle této Smlouvy do dne 
ú č innosti odstoupení od Smlouvy navzájem poskytly a objednatel je tak povinen 
zhotoviteli zaplatit cenu odpovídající pom ě ru dle Smlouvy poskytnutého pin ě ní nebo 
odpovídající fázi zhotovení, ve které se Dílo nachází. 

Č lánek 13 
Závě re č ná ustanovení 

1. Tato Smlouva se ř ídí Ob č anským zákoníkem, p ř i č emž smluvní strany se dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají p řednost p řed žádným ustanovením zákona, a to ani p řed 
ustanovením zákona, jež nemá donucující ú č inky. 

2. Tato Smlouva p ředstavuje úpinou dohodu mezi smluvními stranami ohledn ě  p ředm ě tu 
Smlouvy a nahrazuje všechny p ř edcházející nebo do č asné ústní i písemné dohody, 
návrhy a prohlášení v této záležitosti. 

3. Jakoukoliv zm ě nu této Smlouvy lze provést jen písemným dodatkem podepsaným 
zástupci obou Smluvních stran s podpisy stran na téže listin ě . Pro p ř ípad uzav ření této 
Smlouvy č i jakýchkoli dodatk ů  k této Smlouvě  smluvní strany vylu č ují aplikaci ustanovení 
§ 1740 odst. 3 NOZ, které stanoví, že Smlouva je uzav ř ena i v p ř ípad ě , že mezi 
smluvními stranami nebylo dosaženo úpiné shody projevu v ů le o jejím obsahu. 

4. Objednatel není oprávn ě n postoupit, p ř evést, ani zastavit tuto Smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy bez 
p ř edchozího písemného souhlasu zhotovitele. Tato Smlouva je závazná rovn ě ž pro 
právní nástupce smluvních stran. 

5. Smluvní strany výslovn ě  ujednaly, že ustanovení této Smlouvy jsou sjednána jako 
odd ě litelné č ásti ve smyslu § 576 NOZ. Bude-li n ě které ustanovení Smlouvy shledáno 
p ř íslušným soudem nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neú č inným nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypušt ě né ze Smlouvy a 
ostatní ustanovení Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze p ředpokládat, že by Smluvní 
strany Smlouvu uzav řely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost 
nebo nevymahatelnost rozpoznaly v č as. Smluvní strany v takovém p ř ípad ě  bez 
zbyte č ného odkladu uzav ř ou takové dodatky ke Smlouvě , které umožní dosažení 
výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého m ě lo být 
dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstran ě ní vzájemných spor ů  
vzniklých na základ ě  této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vy ř ešení zejména prost ř ednictvím jednání kontaktních osob nebo pov ěř ených zástupc ů . 
Pokud smluvní strany nevy ř eší jakýkoliv spor smírnou cestou, bude takový spor v č etn ě  
otázek platnosti, výkladu, realizace č i ukon č ení práv vzniklých ze Smlouvy ř ešen v ě cně  
a místn ě  p ř íslušným č eským soudem. V souladu s § 89a OS Ř  si smluvní strany jako 
podnikatelé ve vě cech týkajících se vztah ů  mezi nimi vyplývajících z podnikatelské 
č innosti sjednávají odchylnou místní p ř íslušnosti soudu prvního stupn ě  s tím, že místn ě  

Strana 9 /10 



v  057125,1,É-' 	dne  

c2 s r o 
; 	z 	■•■ p 

616Vite 

p ř íslušným soudem prvního stupn ě  je Obvodní soud pro Prahu 1, pokud zákon 
nestanoví p ř íslušnost výlu č nou 

7. Pro vylou č ení pochybností strany výslovn ě  potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu p ř i svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
NOZ (neúm ě rné zkrácení) ani § 1796 NOZ (lichva). Strany vylu č ují aplikaci následujících 
ustanovení NOZ na tuto Smlouvu: § 557 NOZ (pravidlo contra proferentem), § 1765- 
1766 NOZ (zm ě na okolností), § 17998 § 1800 NOZ (doložky v adhezních smlouvách), § 
1805 odst. 2 NOZ (zákaz ultra duplum). Smluvní strany výslovn ě  potvrzují, že základní 
podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran m ě la p ř íležitost 
ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy. 

8. Pro ú č ely této Smlouvy se rozumí, že jakékoli oznámení u č in ě né dle této Smlouvy bude 
považováno za ř ádn ě  doru č ené p ř íslušné Smluvní stran ě  okamžikem jejího dojití do 
sféry adresáta. K doru č ení v souladu s ustanovením § 570 Ob č anského zákoníku dojde i 
v p ř ípad ě , že Smluvní strana, jež je adresátem, v ě dom ě  zma ř í dojití. V p ř ípad ě  
pochybností je dnem dojití došlé zásilky odeslané s využitím provozovatele poštovních 
služeb t řetí pracovní den po jejím odeslání. Je-li touto smlouvou požadovaná písemná 
forma, bude se pro tento ú č el za písemnou formu považovat i vým ě na e-mailových, č i 
jiných elektronických zpráv, není-li stanoveno jinak. 

9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden 
(1) a zhotovitel obdrží jeden (1) stejnopis. 

10. Tato Smlouva nabývá ú č innosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou 

11. Nedílnou sou č ástí této Smlouvy je p ř íloha č . 1 rozpo č et 

12. Smluvní strany prohlašují, že se d ů kladn ě  seznámily s celým textem této Smlouvy 
vč etn ě  její p ř ílohy a nemají v ůč i n ě mu žádných výhrad a že tato Smlouva vyjad ř uje 
skute č nou, svobodnou a vážn ě  mín ě nou vů li smluvních stran, na d ů kaz č ehož níže 
p ř ipojují své podpisy. 

v  05. ri2M1 	dne  'M. /10 . ,2 6 ť 6 

ho slravovánl 

Objednatel Ostrava-Hrob pevkovó organizace 

Kiakovskó 1095/33, 700 30 Ostrovo-lirob ů vka 

I Č : 00577260, 01 č ; C100577260 (2) 

Strana 10 / 10 



P ř íloha Č . 1 

I 

Popis: MJ: Množství: JC: Celkem: 

I. ZARIZENI STAVEN1STE 
P ř ípravné práce, doprava stroj ů , ubytování 

II. AKUMULACE 
Výkop pro akumula č ní nádobu 3m*3m*5m m3 45 
Odvoz p řebyteč ného výkopku na staveništi do 100m m3 35 
Podkladní št ě rkové lože 3m*5m*0,3m m3 4,5 
Plastová samonosná plastová nádrž 20m3 ks 1 
Armatura batoná řská 8mm vč etn ě  vyvázání m 40 
Beton C16/20 - vč etn ě  dopravy m3 6 
Zásyp a hutn ě ní nádrže 	- soub. 1 
Finální povrchové úpravy soub. 1 
Montáž akumulace soub. 1 

III. POTRUBI A ARMATURY 

Rozvádě cí potrubí 63 PN 10/PE-HD bm 20 
Srojní výkop pro potrubí - zához hutn ě ní bm 20 
Ru č ní výkop v místě  stávajícího potrubí soub. 1 

1 	 WWW.EUROGREEN.CZ  



Fitinky napojení soub. 1 
Montáž bm 20 

IV. CERPAC1 STANICE 
Armaturní šachta - výkop + montáž ks 1 1
Č erpadlo Q= 14m3/h H=75m + chladící pláš ť  ks 1 3
501 stojatá tlaková nádoba 10bar ks 1 
Rozvad ěč  elektro, hlídání suchob ě hu ks 1 2
Kabely k č erpadlu a sondám soub. 1 
Armatury vystrojení ks 1 
Filtrace ks 1 
Montáž, oživení h 40 

V. ELEKTRICKÁ PRIPOJKA 
Kabel CYKY 5x4mm2 - hlavní p ř ívod m 60 
Kabel CYKY 5x1,5mm2 - komunikace jednotka- č erpadlo m 50 
Ochrana trubka hrdlovaná v č etn ě  p ř íchytek - hlavní p ř ívod m 45 
Ochraná trubka hrdlovaná v č etn ě  p ř íchytek - jednotka- č erpadlo m 28 
Kotvení kabelu ke stávajícímu Ianu ks 14 
Jisti č  ve stávající sk ř íni ks 1 
Revizní zpráva ks 1 
Montáž, oživení dvě  osoby h 36 

DODAVKA CELKEM BEZ DPH V KC : 	 294 206,0 Kč  
DPH 21% V KC : 	 61 783,3 K č  
DODAVKA CELKEM VCETNE DPH V KČ : 	 355 989,3 Kč  

2 	 WWW.EUROGREEN.CZ  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12



